
Številka 33

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

V LJUBLJANI, dne 24. oktobra 1968 Cena 1 dinar Leto XXV

VSEBINA:

247* Pravilnik o strokovnem izobraževanju delavcev na po
stajah milice.

PKEDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:
2X6 Odlok o spremembi odloka o povišanju prodajnih cen 

v občini Cerknica.
217. Odredba o razglasitvi za varstveno vodo dei potoka Cerk- 

nlšca (Cerknica).

218. Sklep o določitvi kraja sklepanja zakonskih zvez na ob
močju občine Vrhnika.

SPLOSNI AKTI KOMUNALNIH SAMOUPRAVNIH 
ORGANIZACIJ:

219. Sklep o predpisu izrednega prispevka zavarovancev zj 
kritje primanjkljaja na skladu za zdravstveno zavarova
nje kmetov za leto 1967 (Celje).

247.

Na podlagi 3. točke 53. člena zakona o notranjih 
zadevah (Uradni list SRS, št. 13-99/67) izdaja republi
ški aekretar za notranje zadeve

PRAVILNIK
o strokovnem izobraževanju delavcev na postajah milice

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem pravilnikom se ureja obvezno strokovno iz
obraževanje delavcev milice, ki so na delovnih mestih 
postaj milice s splcinim in posebnim delovnim pod
ročjem.

Določbe tega pravilnika se primerno uporabljajo 
tudi za delavce milice v drugih organizacijskih enotah 
organov za notranje zadeve.

2. člen

Delavci milice morajo za pravilno in uspešno oprav
ljanje svojih uradnih dolžnosti stalno izpopolnjevati 
svoje strokovno znanje tako, da spremljajo predpise 
in gradivo, ki se nanaša na delo organov za notranje 
zadeve. Prav tako morajo poznati družbeno-politični 
Sistem Jugoslavije ter temelje njenih mednarodnih od
nosov.

Delavci milice se morajo stalno izpopolnjevati v 
veščinah, ki so potrebne za uspešno izvršitev danih 
nalog in za lastno samoobrambo.

3. člen

Predstojniki ustreznih upravnih oi-ganov morajo 
skrbeti za to, da so zagotovljena potrebna materialna 
sredstva za strokovno izobraževanje milice.

4. člen

Strokovno izobraževanje miličnikov - pripravnikov 
je urejeno s posebnim predpisom iz 2. točke 53. člena 
zakona o notranjih zadevah.

Strokovno izobraževanje delavcev milice za določe 
ne specialnosti (vodniki službenih psov, radiotelegrati- 
sti, izpiti za pasove jiu-jitsa, tuji jezici in podobno) je 
Posebej urejeno.

II. PROGRAM STROKOVNEGA IZOBRAŽEVANJA

5. člen

Program strokovnega izobraževanja obsega nasled
nje gradivo:

1. družbeno-politična ureditev Jugoslavije;
2. temelji mednarodnih odnosov Jugoslavije,
3. organizacija organov za notranje zadeve;
4. predpisi in samoupravni akti s področja delov

nih razmerij in socialnega zavarovanja;
5. kazensko pravo in kazenski postopek (kazenski 

zakonik in zakonik o kazenskem postopku);
6. kriminalistika (metodika, taktika in tehnika);
7. temelji sodne medicine, psihologije in psiho

patologije;
8. predpisi s področja javnega reda in miru; var

nosti cestnega prometa; zavarovanja in kontrole držav
ne meje; tujcev; pravic in dolžnosti državljanov; tiska 
in drugih oblik javnega obveščanja; izvrševanje kazen
skih sankcij; požarnega varstva in predpisi z drugih 
področij, ki se nanašajo na delo organov za notranje 
zadeve;

9. notranje poslovanje na postajah milice:
10. taktika (vojaško - miličniška);
11. Strojevo pravilo;
12. topografija;
13. skiciranje in fotografiranje;
14. oborožitev milice, teorija streljanja in vaje v 

streljanju;
15. splošna in specialna telesna vzgoja (atletika, 

smučanje, plavanje, gorsko reševanje, reševanje iz vode, 
jiu-jits, praktični postopki in podobno).

III. UČNI NAČRT

6. člen
Učni načrt obsega vsako leto del gradiva iz 5 člena 

tega pravilnika.
Učni načrt določi republiški sekretar za notranje 

zadeve.
Učni načrt morajo delavci rrilir- uresničiti pravi

loma v času od 1. oktobra do 30. maja naslednjega 
leta.



Strun 474 URADNI LISI SRS St. 33 — 24. X.

7. člen

Učni načrt obsega splošni in posebni del.
Gradivo splošnega dela preučujejo delavci milice 

vseh postaj milice v obsegu, ki je določen z letnim 
učnim načrtom.

Posebni del učnega načrta preučujejo delavci milice 
v skladu z naravo in pomenom dela, ki ga imajo do
ločene postaje milice.

8. člen

Komandir postaje milice lahko učni načrt dopolni 
še z lokalnimi in drugimi predpisi ter drugo učno 
snovjo, ki je pomembna za uspešno in zakonito oprav
ljanje nalog službe milice.

Komandir postaje milice in komandir oddelka 
morata poleg gradiva, predpisanega v splošnem delu 
učnega načrta, vključiti v obvezno preučevanje tudi 
spremembe in dopolnitve predpisov.

IV. IZVAJANJE UČNEGA NACKTA

9. člen
Komandir postaje milice in'komandir oddelka skr

bita za uresničenje učnega načrta in sta odgovorna za 
njegovo izvedbo.

Komandir postaje milice in komandir oddelka orga
nizirata pouk in individualno učenje tako, da ne trpi 
redno delo, da se učenje povezuje s praktičnim delom 
in da so ustvarjeni vsi pogoji za uresničenje učnega 
načrta.

10. člen
Temeljna oblika uresničevanja učnega načrta Je 

individualno učenje.
Za težje teme in praktične vaje se organizirajo 

predavanja, seminarji, skupne vaje, konzultacije in 
druge oblike skupnega učenja.

11. člen

Komandirju postaje milice in komandirju oddelka 
lahko pomaga pri izvajanju učnega načrta delavec 
milice, ki je pokazal pri svojem delu, da obvlada teore
tično znanje in lahko s tem znanjem nudi strokovno 
pomoč drugim delavcem milice.

Pouk in praktične vaje s področja splošne in spe
cialne telesne vzgoje vodi delavec milice, ki ima stro
kovne in pedagoške sposobnosti s tega področja (pred- 
njaki. Komandir postaje lahko določi enega ali več 
prednjakov za telesno vzgojo.

V. NADZORSTVO IN STROKOVNA POMOČ

12. člen
Nadzorstvo nad izvrševanjem učnega načrta ima 

namen, da se zagotovi dosledno izvajanje učnega na
črta, pogoji za njegovo uresničenje, rezultati strokov
nega izobraževanja delavcev milice in njegov odnos 
do praktičnega dela

Izvajanje učnega načrta nadzorujejo inšpektorji 
milice. Nadzorstvo se izvaja občasno in po potrebi.

Inšpektor milice mora nuditi komandirju postaje 
milice in komandirju oddelka tudi strokovno pomoč pri 
organizaciji in izvajanju učnega načrta ter sodelovati 
s predavanji, konzultacijami in praktičnimi vajami.

13. člen

Postaja milice in oddelek vodita knjigo učenja, 
v katero se vpisujejo strokovna predavanja, konzulta
cije in druge učnovzgojne dejavnosti! Iz knjige mora 
biti razvidno, kdaj je bilo organizirano predavanje ah 
druga oblika vzgoje, tema. kdo je vodil pouk in kdo 
mu je prisostvoval.

VI. PREIZKUS ŽNANJA

14. člen

S preizkusom znanja se ugotovi strokovna sposob
nost delavcev milice za izvajanje učnega načrta.

Preizkus znanja se opravi vsako leto, praviloma 
v mesecu maju.

Kdaj se opravi preizkus znanja iz splošne in spe
cialne telesne vzgoje, je določeno v učnem načrtu.

15. člen

Preizkus znanja opravi komisija, ki jo imenuje 
republiški sekretar izmed strokovnih delavcev republi
škega sekretariata.

Predsednik komisije organizira preizkus znanja 
tako, da imenuje za posamezna področja učnega načrta 
in za določena območja postaj milice posebne pod
komisije. Kadar se preizkuša znanje delavca milic6 
na postaji milice s splošnim ali s posebnim delovnim 
področjem, je obvezni član podkomisije komandir po
staje ali njegov pomočnik.

10. člen

Preizkus znanja so dolžni opraviti vsi delavci po
staj milice.

Kdor izredno študira na strokovni šoli za notranje 
zadeve ali na višji pravni šoli ali na pravni fakulteti 
in opravlja na taki šoli redno izpite, je oproščen pre
izkusa znanja.

Delavcu milice, ki izredno študira na splošno iz
obraževalni ali strokovni šoli, ki ni obsežena v prejš
njem odstavku, se' sme pteizkus znanja odložiti največ 
za 3 mesece.

Delavec milice je lahko zaradi bolezni in starost' 
oproščen preizkusa znanja iz težjih disciplin splošne 
in specialne telesne vzgoje. Pogoji za oprostitev 9° 
določeni v učnem načrtu.

Delavca milice, ki izpolnjuje pogoje iz prejšnji!1 
odstavkov, oprosti preizkusa znanja komandir postaje 
milice.

17. člen

Preizkus znanja je lahko pismen, ustmen in prak
tičen.

Komisija iz 15. člena tega pravilnika določi način 
preizkusa znanja.

Pismene naloge ali testiranje obsega gradivo 'z 
delovnega področja, na katerem delavec milice del«'

18. člen

Komisija ocenjuje znanje delavca milice z ocenam' 
1 do 5 (nezadostno, zadostno, dobro, prav dobro 'n 
odlično).



St. 33 — 24. X. 1968 v URADNI LIST SRS Stran 475

19. člen

Delavec milice, ki je pri rednem letnem preizkusu 
znanja negativno ocenjen, ima pravico preizkus po
noviti.

Rok za ponovni preizkus določi komisija. Rok ne 
sme biti krajši od dveh mesecev in ne daljši od petih 
mesecev.

20. člen

Inšpektorat milice republiškega sekretariata za no
tranje zadeve določi splošna merila za ocenjevanje 
znanja delavcev milice in način vodenja evidence o 
uspehih, doseženih pri preizkusu znanja.

21. člen

Evidenco o uspehih, doseženih pri preizkusu znanja 
vodita postaja milice in oddelek.

22. člen

Uspeh, ki ga doseže delavec milice pri pismeni 
nalogi ali testiranju ter pri praktičnem preizkusu zna
nja, se šteje kot delovni uspeh in ga je potrebno upo
števati pri delitvi dela osebnega dohodka po uspehu.

23. člen

Delavca milice, ki je bil pri preizkusu znanja dve 
leti zaporedoma/negativno ocenjen, lahko preizkusi po
sebna strokovna komisija v smislu 105. člena temelj
nega zakona o delovnih razmerjih, da ugotovi, ali za
dovoljuje zahtevam delovnega mesta, na katerem dela.

24. člen

Učne pripomočke, ki so potrebni za uresničenje 
letnega načrta, preskrbi delavcem milice strokovna 
služba republiškega sekretariata za notranje zadeve.

VII. KONČNA DOLOČBA

25. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.

St. Ol/l-S-OlO/1-68
Ljubljana, dne 3. oktobra 1968.

Republiški sekretai 
za notranje zadeve:
Slavko Furlan 1. r.

Predpisi občinskih skupščin
SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA 

216.

Na podlagi zakona o oblikovanju in družbeni kon
troli cen (Uradni list SFRJ, št.? 12/67 in št. 23/67) ter 90. 
člena statuta skupščine občine Cerknica in na osnovi 
sklepa občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
izdaja skupščina občine Cerknica

ODLOK
o spremembi odloka o povišanju prodajnih cen 

v občini Cerknica 1 2

1. člen
Točka I-e odloka o povišanju maloprodajnih cen 

v občini Cerknica (Glasnik, št. 35/65) se spremeni tako. 
da se glasi:

— olje rinfuza do 5 din
— olje v steklenicah 11 do 5.30 din.

2. člen

Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Uradnem 
listu SRS«.

St. 58-12/65-1

Cerknica, dne 14. oktobra 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerkmca:

Jože Telič 1. r.

217.
Na podlagi 24. člena zakona o sladkovodnem ribi

štvu (Uradni list LRS, št. 22/58), 90. člena statuta skup
ščine občine Cerknica in na zahtevo Ribiške družine 
Cerknica je svet za gospodarstvo na svoji 4. redni seji, 
dne 1. oktobra 1968 sprejel

ODREDBO
o razglasitvi za varstveno vodo del potoka 

( Cerknišca

1. člen

S to odredbo se razglaša za varstveno vodo del 
potoka Cerknišca in sicer na sekciji od novega mostu 
pri Valjčnem mlinu do zapornic.

2. člen

Ribiška družina, kateri je dan potok v gospodar
jenje, mora na tej sekciji gospodariti tako, kot to pred
videva citirani zakon o sladkovodnem ribištvu.

3. člen

Ta odredba začne veljati osem dni po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 323-1/68-1

Cerknica, dne 7. oktobra 1968.

Predsednik
skupščine občine Cerknica:

Jože Telič 1. r.



Stran 476 URADNI LIST SRS St. 33 — 24. X. 1966

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 

218.

Na podlagi 111. člena statuta občine Vrhnika in 
29. člena temeljnega zakona o zakonski zvezi (Uradni 
list SFRJ, št. 28/65) je skupščina občine Vrhnika na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
26. aprila 1968 sprejela

SKLEP
o določitvi kraja sklepanja zakonskih zvez 

na območju občine Vrhnika

1.

Na območju občine Vrhnika se sklepajo zakonske 
zveze zaročencev matičnega območja Borovnica in ma
tičnega območja Vrhnika v uradnih prostorih na se
dežu skupščine občine Vrhnika.

Splošni akti komunalnih
SKUPŠČINA KOMUNALNE SKUPNOSTI 

ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA KMETOV 
CELJE

219.

Na podlagi 25., 36. in 37. člena zakona o zdrav
stvenem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 43/ 
67) je skupščina komunalne skupnosti zdravstvenega 
zavarpvanja kmetov na seji dne 22. oktobra 1968 
sprejela

SKLEP
o predpisu izrednega prispevka zavarovancev za kritje 
primanjkljaja na skladu za zdravstveno zavarovanje 

kmetov za leto 1967

I

S tem sklepom predpisani izredni prispevek bo 
pokrival nekriti del primanjkljaja po zaključnem ra
čunu sklada za zdravstveno zavarovanje kmetov za 
leto 1967 v znesku 479.054,00 din.

II

S tem sklepom predpisani izredni prispevek pla
čajo zavarovanci, ki so v smislu zakona o zdravstve
nem zavarovanju kmetov zavezanci prispevka.

2.

Z dnem, ko začne veljati ta sklep, preneha veljati 
sklep o krajih sklepanja zakonskih zvez, objavljen v 
»Glasniku«, uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
št. 15/64.

3.

Ta sklep velja od dneva objave V »Uradnem listu 
SRS«.

St. 2/l-201-25'63

Vrhnika, dne 30. septembra 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

samoupravnih organizacij
m

Izredni prispevek plačajo zavarovanci-zavezanci 
prispevka (nosilci zavarovanja) v enkratnem pavšal
nem znesku 38,00 din na kmetijsko gospodarstvo.

IV

Plačilo izrednega prispevka se predpiše v enkrat
nem pavšalnem znesku ob predpisu prve akontacije 
družbenih prispevkov za leto 1969.

V
Izredni prispevek po tem sklepu se uporabi za 

kritje primanjkljaja na skladu za leto 1967.

VI
Ta sklep začne veljati 8. dan po objavi v »Urad

nem listu SRS«.

St. 022-3/68-2/4-S/4
Celje, dne 22. oktobra 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje

Predsednik:
Alojz Senica 1. r.

Izdaja Časopisni zavod »Uradni list SRS- - Dlrektoz m odgovorni urednik) Jože JuraC — Tiska tiskarna »Toneta TomSICa* 
vsi v Ljubljani — Naročnina letno 36 din (3600 starlli mn) - Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu vsake Šte
vilke — Uredništvo In uprava: Ljubljana. Veselova n. postni predal 379(V11 - Telelon: direktor, uredništvo, uprava In knjis'' 

vodstvo: 20 701. prodaja, preklici lo oarmCnlne 23 87» — Čekovni račun 801-3-60


